
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449  141Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230209
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 35.532,67 (TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA 
E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230210
ORIGEM: PREGÃOELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 35.510,00 (TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230211
ORIGEM: PREGÃOELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 142.720,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS 
E VINTE REAIS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230212

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: J.L.R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 35.455,30 (TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20230213
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: L M SILVA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 30.525,00 (TRINTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230214
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 1.799,32 (UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230215
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: TIAGO OLIVEIRA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 4.462,50 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230216
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS 
COMO: ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, INFORMÁTICA, 
DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) NO 
RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 97.149,00 (NOVENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E 
NOVE REAIS)
VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230287
ORIGEM: CONVITE Nº 1.2023-002-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: M J COSTA LEITE PACHECO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS, TRANSLADO, 
MONTAGEM, SEPULTAMENTO E HIGIENIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 60.240,00 (SESSENTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 02 DE JUNHO DE 2023 A 02 DE JUNHO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230288
ORIGEM: CONVITE Nº 1.2023-002-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: E C DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS, TRANSLADO, MONTAGEM, 
SEPULTAMENTO E HIGIENIZAÇÃO,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 102.386,00 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA 
E SEIS REAIS)
VIGÊNCIA: 02 DE JUNHO DE 2023 A 02 DE JUNHO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230289
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6-2023-003-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: OFTALMOCENTER OFTALMOLOGIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR MEIO DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTAS OFTALMOLOGICAS 
AOS USUÁRIOS DO SUS DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 244.980,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 13 DE JUNHO DE 2023 A 13 DE JUNHO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2023

Protocolo: 954754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Municipal 
de Eldorado do Carajás torna pública a licitação com critério de julgamento 
menor preço por ITEM, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 
05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, decreto 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 
2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 
147/2014, e demais legislação Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-019 PMEC.  
Objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual e futura aquisição de 
computadores, peças e periféricos de informática, para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de Eldorado do Carajás/PA, conforme especificações 
e quantidades discriminadas neste termo de referência.  Abertura 06/07/2023 
10hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da 
Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos Carajás https://
www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia, será realizado 
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa 
Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Municipal 
de Eldorado do Carajás torna pública a licitação com critério de julgamento 
menor preço por ITEM, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 
05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, decreto 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 
2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 
147/2014, e demais legislação Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-020 PMEC.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na remoção, guarda e vistoria 


